
Uchwała Nr LIII/363/27/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

  

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Płośnica za 2022 rok. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) oraz art.63c ust.4 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz.U.  z 2023r., poz.120 z późn. zm.), Rada Gminy Płośnica 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się skonsolidowany bilans Gminy Płośnica sporządzony na dzień                                  

31 grudnia 2022 roku, który stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Zbigniew Zenon Skonieczek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIII/363/27/2023 

Rady Gminy Płośnica  

z dnia 16 czerwca 2023 roku  

 

 

 Przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej nakładają obowiązek sporządzenia 

rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (skonsolidowany bilans jednostki 

samorządu terytorialnego)  i przekazania go Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ciągu trzech 

miesięcy od dnia otrzymania ostatniego sprawozdania podlegającego konsolidacji.                     

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości skonsolidowany bilans podlega zatwierdzeniu 

przez organ zatwierdzający, nie później niż sześć miesięcy od dnia bilansowego, na który jest 

on sporządzony. Organem zatwierdzającym, o którym mowa w ustawie jest  w przypadku 

Gminy Płośnica - Rada Gminy Płośnica. 

 

Jednostką dominującą jest Gmina Płośnica. Wszystkie pozycje bilansu 

skonsolidowanego zgodnie z wytycznymi zostały przedstawione w złotych i groszach. 

 

Skonsolidowany bilans Gminy Płośnica sporządzony został w oparciu  o następujące 

bilanse jednostkowe: 

 

1. Bilanse jednostki dominującej: 

- bilans z wykonania budżetu Gminy Płośnica (ORGAN),  

- bilans Urzędu Gminy w Płośnicy, jako jednostki budżetowej. 

 

2. Bilanse następujących jednostek zależnych: 

a) bilanse jednostek budżetowych: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płośnicy, 

- Szkoła Podstawowa im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Płośnicy, 

- Szkoła Podstawowa w Gródkach, 

- Szkoła Podstawowa w Wielkim Łęcku, 

- Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza Niechłoninie, 

b) bilans instytucji kultury: 

- Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy, 

 

3. Bilanse następujących jednostek współzależnych: 

- bilans Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, w którym Gmina Płośnica posiada 

5,034 % udziałów, 

- bilans Spółdzielni Socjalnej „Każdy jest ważny”, w którym Gmina Płośnica posiada 14,29 % 

udziałów. 



Bilanse jednostek zależnych konsoliduje się metoda pełną, polegającą na sumowaniu                      

w pełnej wartości poszczególnych pozycji bilansów jednostki dominującej i jednostek 

zależnych oraz dokonaniu wyłączeń i korekt konsolidacyjnych (art.60 ustawy                                            

o rachunkowości). Natomiast jednostki współzależne konsoliduje się metodą proporcjonalną 

(art.61 ustawy o rachunkowości), polegającą na sumowaniu poszczególnych pozycji 

sprawozdań finansowych jednostki dominującej (w pełnej wartości) z częścią wartości 

poszczególnych pozycji bilansu jednostki współzależnej, proporcjonalnie do posiadanych 

udziałów przez Gminę Płośnica. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Zbigniew Zenon Skonieczek  

 

 


